
Комитет образования и пауки Курской облас ти

областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«Курский государственный политехнический колледж»

(ОБИОУ «КГПК»)

11РИКАЗ
2018 г. .V'j

Курск

О создании региональною центра по развн'гнн) дополнительного 
образовании детей естественнонаучной направленности

С целыо организации эффективной деятельности по реализации плана 
мероприятий на 2015 — 2020 годы в рамках выполнения Концепции развития 

„ дополнительного образования детей, утвержденный распоряжением 
Правительства РФ от 4 сентября 2014 года № 1726-р; на основании приказа 
комитета образования и пауки Курской области «О создании региональных 
ресурсных центров по развитию дополнительного образования детей» oi 
27.09.2016 г. № 1-869

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать региональный ресурсный центр (далее Ресурсный центр) 
по развитию дополнительного образования детей естественнонаучной 
направленности.

2. Утвердить Положение о Ресурсном центре (11рнложепие №1 )

3. Назначить ответственным за организацию работы Ресурсного центра 
педагога дополнительного образования 11одгорпого Я.Ь.

*4.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ОБ1ЮУ «К1 11К» О.И. Морозова


